meis occupationibus atferre libenter.

Plin. Cyrenaica regio loton suæ postpo-
suit paliuro.

APPENDIX I.

Verbum Motuo, nō est huias loci: nō enim
dicimus, Mutuaui tibi pecunias; Mutu-
asti mihi centam nummos; Sed, dedi
tidi pecunias mutuas, dediti mihi mu-
tuos centū nummos, dedisti mihi mu-
tuas scum. atum.

Cic. Atti. Egeo rebus omnibus, quod is
quoque in angustijs est, qui cū sumus,
cui magna dedimus pecuniam mutuā.

Terent. Heaut. Huic drachmarū argenti
mille dederat mutuum.

APPENDIX II.

alia præterea sunt huius ordinis: vt, Facio
tibi iniuriam. Facio tibi fidem.

Ago vobis maximas gratias. Interdixisti
nobis vsum purpuræ.

Itiae, minor, minitor tibi mortem, tormenta.

De constructione

Mitto tibi, & ad te literas.

Lib. 5. Vatinius ad Cicer. Omnia mibi duram

peras. Sulpitius ad eundem. Eam
tibi subijce, quæ alijs tute præcipi
soles.

Lib. 13. Cic. Att. Tu quod ipse tibi suaseris,
mibi persuasum putato.

Lib. 4. Idē ad eūde. Hoc velim tibi penitus
suadeas.

Lib. 10. Ad eundē. Te tibi persuadere volo,
neminem esse te chariorem.

APPENDIX .III.

Multa denique cōposita ex activis, & p
ositione Ad, In, Ob, Præ, Sub, p
datiuū etiā accusandi calum postulat.

Lib. 3. Cic. Att. Inimici mei mea mibi, non
ipsum ademerunt.

Lib. 10. Idem ad eundem. Vereor ne Pōpeio q
onoris imponam.

Philip. Idem in Anton. Antonius ignobiliter
obijcit C. Cæsar is filio.

Idem de vniuersitate. Praefecit D

Verbi actiui.

17

unum, ut dominū, & imperatorem
obedienti corpori.

de pro Murāna. Nolite mibi subtrahere
vicarium meæ diligentia.

APPENDIX .IV.

I habeo tibi fidem, id est, credo, vñitatisimū
elegantissimum quæ est.

Adhibeo tibi fidem, in eadem re, dubium
controversum est.

GEMINI DATIVI

præter accusativum
ut, quib⁹ geminus datiuū præter accusa
tiuum apponitur. Do tibi hoc laudi, vi
tio, culpx, crimin⁹, pignori, fœnori.
Vertis id mihi vitio, stulticitia.

ducis honoris, gloria, laudi, vitio, damno.
pro Sext. Ros. Profecto te intelli
ges inopia criminū summam laudem.

Sex. Rosc. vitio & culpæ dedisse.

Plau. Epidico. Quis erit, vitio qui id non
vertat tibi?

Adelph. tu nunc tibi.
laudi ducis, quod tunc fecisti inopia.

GEMINVS ACCVSATIVVS
post verbum.

D; Moneo,

27

De constructione

Moneo, Doceo cum compositis : Ite
Fragito, Posco, Reposco.
Rogo, Interrogo, Celo, duos accusant
casus admittunt.

Lib. 14 Cic. Att. Id ipsum quod me mones, quod
triduo antè ad eum scripseram.

Lib. 9. Idem ad eundem. Illud me præclare ab
mones, quum illum videro, ne nimis
indulgeret, & cum grauitate potius
loquar.

Idem ad Trebatium. Silij causam te docu-

Lib. 2. Idem ad Q. Frat. Hoc te ita rogo,
maiore studio rogare non possim.

APPENDIX.

Moneo, Admoneo, Commoneo, Docere
Edoceo, Erudio te de hac re, id est, o
monefacio, certior em facio.

Lib. 11 Cic. Att. Extremum est, quod te orem
cum Camillo communices, ut Teren-
tiam moneatis de testamento.

Catil. Sal. Senatum edocet de itinere hostium

Lib. 20 Cic. ad Caecium. Obuiæmhi, velim, sunt
tu & literæ, quæ me erudiant de omni-

Verbi actiui.

18

repud.

Interrogo, Celo eandem præpositionem
admittunt.

Idem in part. Sic ego te vicissim ijsdem Lib. 7;
rebus interrogem.

Idem ad Treba. Bassus noscer me de hoc
libro celauit.

Celo etiam datiuo gaudet, maximè voce
palsiuia.

Teret. Phorm. Si hoc celetur patri, in me-
tu sum.

ABLATIVVS PRÆTER
acusatuum.

Induo, Insterno, Vestio, Exeo, Calceo
Cingo, & his similia ablatiuum præter
acusatuum sibi adsciscunt.

Cic. de nat. Deor. Oculos natura mœbra Lib. 30
nis tenuissimis vestiuit & sepsit.

Ibidem. Diligerius urbem religione, quā
ipsis mœnibus cingitis.

Item Implendi verba, Onerandi, Liberādi,
& his contraria.

Cic. de Vniuers. Cum cōstituisset Deus
donis omnibus explere mundū, malo-

repud.

D 4

nihil

De constructione

nihil admiscere.

Post. 2. *Idem in Anton.* Omnibus eū contumeli onerasti.

Cib. 6. *Idē in Verr.* Apollniū omni argēto spoli Orat. asti.

Idē in Catil. Magno me metu liberabi dummodo inter me, atque te mur inforfit.

Lib. 2. *Idem de Offic.* Nunquid se obstrin scelere, si quis tyrannum occidit?

Multa præterea priuandi.

Lib. 9. *Cic. Att.* Aegritudo me somnno priuata Terent. Phorm. Emunxi argento seni.

A B L A T I V V S G V M
præpositione A, vel Ab, præter accusatiū

Verba Petendi, Percontandi, præter accu satiū, m fere ablatiū cum præposi tione A, vel, Ab, postulant; vt Posco, Reposco, Flagito, Eflagito, Postulo, Deprecor, Petro, Contendo, Exigo, Percontor, Quæro, Sciscitor.

Cic. in Verr. Nihil est, quod minus ferū dum sit, quam rationē ab altero vita repos.

De constructione

reponscere eū, qui non posse suæ reddere.

Idem Figulo. Quid acta vita, quid studia tua à te flagitent, videbis.

Lib. 4.

Idē de Orat. Quod Facilius id à te exigā, quod peto, nihil tibi à me postulanti

recusabo.

Idem pro Sylla. Quam multorū hic vitā est à L. Sylla deprecatus?

Quæro, percontor, sciscitor à te, vel exte, Cic. in Vatinium. Quæro illud etiā exte,

quod priuatus admisisti.

Idem de nat. Deor. Epicuri ex Velleio sciscitabar sententiam.

Autor ad Herē. Ab aduersarijs percōta tur accusator, quid futurum fit.

Multa præterea verba auferendi, remouē di, abstinendi, accipiendi, præter accusatiū præpositione, A, vel ab, admittunt.

Cic. Pro domo sua. Clodius pecunias consulares à senatu abstulit.

Idem pro Milone. Ego Clodij furorem à ceruicibus nostris repuli.

D 5

Cic.

Verbi actiui.

Lib. 2. Cic. de Finib. Abstinet se ab iniuria,
Cic. Praeclarum à maioribus morē acceptus.

Econeror, abs te pecuniam.

Cic. 2. Tusc. A viris virtus est nominata.

Intelligendi verba praepositionem, Excipiunt: quæ interdū imitantur nō multa ex ijs, quæ modo cōmemorauimus.

Lib. 2. Cic. Cælio. Ea certissima putabo, quem te cognoro.

Idē de senect. Poma ex arboribus, si crudida sunt vi auelluntur: si matura cocta, decidunt.

VARIA CONSTR VCTIO.

Quædam modò datiuū, modò ablatiū cum praepositione habent, præter accusatiū: vt Furor, Surripio, Eripio, Aufero.

Cic. Att. Si ego tuū ante legissim furau me abs te esse diceres.

Plin. Nemo furatur alteri.

Lib. 2. Induo, dono, impertio, aspergo datiuū vel ablatiū sine praepositione habent.

De constructione

20.

35

Cic pro Sext. Rosc. Nō pauca suis adiutoribus largè effuseq; donabat.

Idem pro Cornel. Eū Pompeius ciuitate donauit.

VERBVM PASSIVVM.

Verbum passiuū ablatiuū cum præpositione A, vel Ab, postulat post se, qui ex nominatiō verbi actiui sit.

Cic. d nat. Deor. Nihil est virtute amabilis, Lib. 6.
lius, quam qui adeptus est, vbi cunque erit gentium, à nobis diligitur.

Idem ad Cæcinnam. Liber tuus et leclus est, & legitur à me diligentè, & cuf. toditur diligentissimè. Lib. 6:

Idē Att. An tu excistmas ab ullo malle melegi, probarique, quam à te? Lib. 3:

VERBA PASSIVA, QVAE tempora sine personis habet, hoc est, præcipuis personis prima, & secunda. Sunt verba passiva, quæ tertia persona contenta sunt, hæc præcedit nominatiū, si actiua sequatur accusatiū.

Vt Dormio totam hyemem.

Martialis. Tota mibi dormitur hyems. Lib. 13:

Nunc

Verdi aetui.

Nunc tertiam viuo etatem.

Meta. *Ouidius.* *nunc tertia viuitur etas.*

12. *Quod si in aetuis lateat accusatiuus, latebit etiam in passiuis nominatiuus.*

Bel. g. *Cæsar.* *Noſtri milites amplius quatuor horas fortissimè pugnauerūt. An noſtri militibꝫ amplius horis quatuor fortissimè pugnatum est.*

Interdum uterque casus apparet.

Plaut. in Pseudolo. *Priusquam istam pugnā pugnabo, ego etiam prius dabo aliam pugnam.*

Cic. pro Muræna. *Ex omnibus pugnis, quæ sunt innumerabiles, vel acerrima mihi videtur illa, quæ cum rege commissa est, & summa contentione pugnata.*

Sallu. in Iugurt. *Quæ negotia multo magis, quā præliū male pugnatum à ſuis regem terrebat.*